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Stypendia naukowe Marszałka przyznane

132 wielkopolskich studentów i uczniów otrzyma w tym roku stypendia Marszałka
Województwa Wielkopolskiego. We wtorek 12 grudnia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego
w Poznaniu odbyła się uroczystość przyznania tych szczególnych wyróżnień. Na ten cel z
budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego popłynie 490 tys. zł.

Stypendia naukowe przyznawane są od 2007 roku. Otrzymują je uczniowie szkół ponadpodstawowych
oraz studenci szkół wyższych. To wyróżnienie dla osób, które osiągnęły znaczący sukces związany z
edukacją i nauką. Stanowi zachętę i motywację do dalszego rozwoju naukowego. W tym roku stypendium
zostało przyznane 132 osobom – 45 uczniom i 87 studentom.

– Staram się co roku wnikliwie czytać wszystkie wnioski i muszę powiedzieć, że jestem pod ogromnym
wrażeniem tych wszystkich aktywności, osiągnieć i ambitnych planów stypendystów. Świat bardzo się
zmienił od czasów mojej młodości. Dzisiaj można snuć plany o studiowaniu jednocześnie w Polsce i na
uczelniach zagranicznych, nie ma właściwe żadnych ograniczeń. Następuje też swego rodzaju
przesunięcie na osi czasu – uczniowie szkół średnich realizują zadania na miarę studentów, angażują się
w duże projekty naukowe. Drodzy stypendyści, wyprzedzacie swój czas, ale to jest właśnie miara talentu i
pracowitości – podkreślał Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Nagrodzeni są laureatami i finalistami olimpiad oraz konkursów o zasięgu ogólnopolskim i
międzynarodowym. Biorą udział w wielu projektach naukowo-badawczych, seminariach i konferencjach,
są autorami prac naukowych i artykułów. Podczas uroczystej gali stypendyści otrzymali również dyplomy
i książki z poezją Wisławy Szymborskiej, ponieważ rok 2023 został ustanowiony przez Sejmik
Województwa Wielkopolskiego rokiem noblistki. W spotkaniu uczestniczyła m.in. Paulina Stochniałek,
Członikini Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz radni Województwa Wielkopolskiego. 

– Cieszę się, że mogę dziś zabrać głos, bo mam wrażeniem, że dorośli rzadko dają nam młodym taką
możliwość. Moja droga do tego stypendium to nieustanne próby zabierania głosu i mówienia o tym, na
czym mi zależy. A zależy mi na tym, abyśmy respektowali prawa człowieka, w tym właśnie do nauki,
wyrażania swoich poglądów i równości – tłumaczył podczas swojego wystąpienia Jakub Dobosiewicz,
tegoroczny stypendysta, uczeń II Liceum Ogólnokształcącego im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny
Modrzejewskiej w Poznaniu. – To dla mnie niezwykłe wyróżnienie być tu dzisiaj. Odbieram to jako
docenienie nie tylko moich osiągnieć, ale także codziennej pracy i procesu, który prowadzi do sukcesu –
dodała Aleksandra Kortas, tegoroczna stypendystka, studentka Uniwersytetu Artystycznego im.
Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu.

W 2023 roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego na realizację stypendium naukowego przeznaczy
razem 490 tys. zł. Na stypendia w kategorii „Uczeń” przeznaczono 80 tys. zł (wysokość stypendium
naukowego pierwszego stopnia – 2 620 zł, drugiego stopnia – 1 920 zł, trzeciego stopnia – 1 215 zł), w
kategorii „Student” przeznaczono z kolei 410 tys. zł (wysokość stypendium naukowego pierwszego
stopnia – 6 tys. zł, drugiego stopnia – 5 tys. zł, trzeciego stopnia – 4 tys. zł).

PEŁNA LISTA STYPENDYSTÓW

Kategoria „Uczeń”

Violetta Borecka, Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia im. J. Kaliszewskiej w Poznaniu
Ada Wojterska, III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu
Jakub Dobosiewicz, II Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny
Modrzejewskiej w Poznaniu
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Szymon Kusiński, Zespół Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim
Michał Młynarczyk III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu
Hubert Łukasik, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicz w Poznaniu
Bartosz Bilski, Technikum Komunikacji w Zespole Szkół Komunikacji w Poznaniu
Piotr Juszczak, III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu
Natalia Kałużna, III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu
Franciszek Sowisz, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicz w Poznaniu
Wojciech Glinkowski, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicz w Poznaniu
Zofia Anna Olesik, Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia im. J. Kaliszewskiej w Poznaniu
Jakub Fortuna, II Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej
w  Poznaniu
Mateusz Mikołajczak, Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny
Modrzejewskiej w Poznaniu
Karol Musieliński, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicz w Poznaniu
Alicja Leń, III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu
Aleksander Barnett, III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu
Paulina Czajkowska, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Filip Sugier, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Oliwia Wróbel, III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu
Cezary Wieszczeczyński, XXXVIII Dwujęzyczne Liceum Ogólnokształcące im. Jana Nowaka-
Jeziorańskiego w Poznaniu
Michał Szatkowski, II Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Koninie
Kacper Kaczmarek, Zespół Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim
Przemysław Hądzlik, Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu
Jakub Zębski, III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu
Maria Nowicka, Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II Stopnia im. Karłowicza
Antonina Musioł, Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II Stopnia im. Karłowicza
Filip Fabisiak, III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu
Jan Langner, II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Staniewskiego w Swarzędzu
Hubert Żarnowski, Zespół Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim
Piotr Kowalczyk, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w  Poznaniu
Martyna Banaszak, Zespół Szkół Elektroniczno-Telekomunikacyjnych w Lesznie
Franciszek Lis, II Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej
w Poznaniu
Maja Iglińska, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Mikołaj Błaszczyk, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Sompolnie
Weronika Szymańska, II Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny
Modrzejewskiej w Poznaniu
Marceli Maciejewski, II Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Koninie
Gracjan Działak, II Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Koninie
Anna Łęcka, II Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej w
Poznaniu
Hubert Sobociński, Zespół Szkół im. Gen. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach,
Michał Ejankowski, I Liceum Ogólnokształcące im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Marcin Krzewiński, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Mikołaj Ostałowski, VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Gracjan Adamus, II Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Koninie
Aleksandra Cieślak, II Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Koninie

Kategoria „Student”

Magdalena Błaszczak, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Emil Plewa, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Marcin Gronowski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Patrycja Bujakiewicz, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Aleksandra Kortas, Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu
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Marta Lubarska, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego
Szymon Rzepczyk, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Dawid Gruszczyński, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Jakub Kata, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Natalia Kwiatkowska, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Adrian Drozdowski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Jakub Czarny, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Patryk Janusz Król, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu
Julia Dzierla, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Jakub Łojko, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Urszula Blachnierek, Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu
Alicja Aleksandra Kamińska, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Marcel Jakubowski, Politechnika Poznańska
Ada Kaczmarek, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Tymoteusz Lis, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Wiktoria Kanciak, Politechnika Poznańska
Katarzyna Teofilia Paździorko, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Oliwia Szeląg, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Jan Minksztym, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Jan Denka, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Wiktoria Zasada, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Krzysztof Żerko, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Kamil Krzysztof Szostak, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Łukasz Mazurkiewicz, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Ewa Wudarczyk, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Hanna Cholerzyńska, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Victoria Leszczyńska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Miłosz Miedziaszczyk, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Filip Glista, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Julia Grzybowska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Dominika Borowska-Dobrowolska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Martyna Myszograj, Politechnika Poznańska
Karolina Mizera, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Agnieszka Rybarczyk, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Paulina Chmielecka, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Aleksandra Domke, Politechnika Poznańska
Aleksandra Kulbacka, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Witold Rozumek, Politechnika Poznańska
Maciej Schmidt, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Mikołaj Hurła, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Natalia Sak, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Natalia Zawalna, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Jagoda Matecka, Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu
Michał Mazurkiewicz, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Marta Anna Andrzejewska, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Dominika Kółeczko, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Julia Perła, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Agnieszka Siwiak, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Zuzanna Majerowicz, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Jędrzej Piotr Sikora, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Julia Janecka, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Kacper Szymański, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Jan Chraplak, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Martyna Regina Gotówka, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Piotr Szymkowiak, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
Filip Rutkowski, Akademia Muzyczna im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu
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Aleksandra Szyszkowska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Tomasz Iwanowski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Natalia Banaszek, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Sabina Płóciennik, Akademia Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile
Dawid Kozubek, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Paula Skrzypczak, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
Mateusz Klakus, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Bogumiła Nowak, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
Marcel Kraśniewski, Politechnika Poznańska
Weronika Skoczek, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Karolina Wasicka-Przewoźna, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Dominika Kopczyńska, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Julia Jezierska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Alicja Słowikowska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Marta Brzyńska, Politechnika Poznańska
Tobiasz Dworak, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Bartosz Skulimowski, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Matylda Paszkiewicz, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Joanna Grygier, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Jakub Brzozowski, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Zuzanna Wilk, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Dominika Galli, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Piotr Zacholski, Politechnika Poznańska
Piotr Konopka, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Justyna Kowalczewska, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Wojciech Lizurej, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
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